AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" COMFORT AIR " SHPK

NE& Tirané, Sot. me daten 05. 08 .2019 (dy mijé e NENTEbé&dhjeté), ne Tirane, ne themeluesit kemi
krijuar nje Shogeri me pergjegjesi te kufizuar " COMFORT AIR " SHPK, me Seli Tirané.Njesia
Administrative Farke, Lagjia 13, Rruga “Shyqyri Brari” ,Pallati Nr 8, Apartamenti 8.

Themeluesit ¢ shogerise jane, Fabio Eqerem Nezhaj i cili me cilésiné e "pérfaqésuesit te Ortakut
themelues™ t&é shoqgérisé " COMFORT AIR " SHPK hartoi aktin themelimit, i cili me deklaroi se me
vullnet t& lirg, té ploté e t& singerté dhe iniciativén e liré private, mbéshtetur né Kushtetutén e
Republikés s¢ Shqipéris¢ né¢ Kodin Civil n& fugi, né ligjin 9901 date 14.04.2008. “Pér shogérité
tregtare ", né ligjin "Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit", né até Doganor, Fiskal e Tatimor, krijoi
shoqériné tregtare, me pérgjegjési té kufizuar" COMFORT AIR " SHPK .

KREUI I

Neni 1
Krijimi
Shogéria "' COMFORT AIR " SHPK, &hté person juridik i sé drejtés shqiptare. Shogéri me

pérgjegjési té kufizuar, mé poshté e quajtur *Shoggéria™.

Neni 2
Personaliteti juridik

Shogéria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar n&¢ QKR, né pérputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj. Shogéria, pasi € keté fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése
ndaj té tretéve pér detyrimet dhe démet ¢ shkaktuara gjaté veprimtaris€ se saj.

Shogéria " COMFORT AIR " SHPK, &shté njé e tillg, kapitali i s& cilés ndahet n& kuota dhe q&
themelohet nga ortaku i vetém, &€ pérballon humbje vetém deri né kufirin e vlerés s& kontributit t& tij
né kapitalin themeltar.

Neni 3
Selia
Shogéria e ka Seli Tirané,Njesia Administrative Farke, Lagjia 13. Rruga “Shyqyri Brari” ,Pallati Nr 8,
Apartamenti 8.

Shogéria mund t& ndryshojé seliné e saj, t& hapé zyra pérfagésie, degg, t& krijojé filiale, si brenda ashtu
edhe jashté Republikés s¢ Shqipéris€, me vendim t&é Administratorit.

Neni 4
Kohézgjatja
Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore & papércaktuar duke filluar nga data
e regjistrimit n&€ Qendrén Kombétare (€ Regjistrimit.

Neni 5
Objekti i veprimtarisé
Shogéria do t€ keté si objekt t&€ veprimtarisé:
Tregti, Import — eksport, me shumicé e pakicé & pajisjeve elektronike, elektro-shtépiake, t& ngrohjes,
ventilimit dhe kondicionimit t& klimés, Impiante t& bréndshme elektrike, programime ne fushen e IT
dhe mirmbajtje rrjeti, telefonike, radiotelefoni TV, si dhe servisin e tyre, servis kompjuterésh dhe
pajisje telekomi, pajisje hidrosanitare, bar — bufe- restorant — hoteleri, mallra industriale, konfeksione,

materiale ndértimi. Tregti me shumicé dhe pakicé i pajisjeve dhe sistemeve pér mbrojtjen nga zjarri



dhe siste}'neye t¢ tjera sigurimi dhe detektimi. Tregtim i sistemeve kompjuterike per Perpunim
Informacmn! dh_e Transmetim.Prodhim i programeve aplikative. Instalimi i sistemeve te Informacionit
d_he te Nderlidhjes.Sherbim i sistemeve elektronike ne cdo fushe te ekonomise.Tregtimi i pajisjeve dhe
sistemeve elektronike ne cdo fushe te ekonomise.Aktivitete te tjera, qe vecmas ose sebashku me ato te
mesipermet, do te konsiderohen te papershtatshme per rritjen dhe zhvillimin e shogerise.Shogeria
kr)'zen (;fio lloj veprimtarie te dobishme per arritjen e objektit te saj, duke perfshire edhe veprime per
shitblerje sendesh te luajtshme dhe te paluajtshme, pjesemarrje me kuota dhe aksione ne shogeri dhe
ndermarrje te tjera.

Punime gérmimi né tok&. gérmimet, sistemimet dhe ndryshimet né volum t& tokés, Ndértime civile e
industrial si dhe shit-blerja e tyre. Rikonstruksion dhe mirémbajtje godinash civile e industriale, veshje
fasadash. Rrugé autostrada, ura, mbikalime, hekurudha, linja tranvai, metro, hekurudh& me kavo dhe
pista aeroportuale. Punime néntok&sore, pérfshire galerité natyrore, shpime, kalime néntoksore, tunele.
Diga dhe tunele hidroteknike. Ujésjellésa, gazsjellésa, vajsjellésa, vepra kullimi e vaditje. Ndértime
detare dhe punime thellimi né ujé. Punime mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime.
Ndértimi i impianteve pér prodhimin e energjise elektrike. Ndértime, mirémbajtje, ose ristrukturime
me ndérhyrje t& sakta ose qé jan€ t&€ nevojshém pér prodhimin e energjisé elektrike, t& kompletuar me
punimet e muraturés, plotésuese ose ndihmése, té vecanta ose t& rrjetit, pérfshire edhe t€ gjithé
impiantet mekanik, elektromekanik. elektrik, telefonik, elektronik, t& nevojshém pér funksionim,
sigurim dhe asistencé. Pérfshin hidrocentralet dhe termocentralet. Ndértime pér nénstacione, gabinat
¢ transformacionit linjat e T/N dhe tensionit t&€ mesém dhe shpérndarjen e energjisé elektrike. Punime
té inxhinjerisé¢ mjedisore. Punime pér prishjen e ndértimeve, Impiante teknologjike, termike dhe &
kondicionmit. Montimi dhe mirémbajtje, ose ristrukturimi i njé sistemi t& ploté, sido qé t& jet€ shkalla
e réndésisé sé tyre, t& ngrohjes, ventilimit dhe kondicionimit t& klimés, t& impianteve pneumatik, t&
kompletuar me punimet murature, plotésuese ose ndihmése, pér & realizuar bashkimet ose ndérhyrjet
qé i pérkasin kategorive t& pérgjithshme qé jané realizuar ose jané né proces realizimi. Projektim dhe
zbatim i sistemeve pér mbrojtjen nga zjarri dhe sistemeve & tjera sigurimi dhe detektimi. Impiante &
bréndshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV. Montimi, mirémbajtja dhe ristrukturimi i linjave
elektrike, telefonike, radiotelefoni e TV si edhe t& linjave t& trasmetimit t€ ngjashme me to ¢
kompletuar me ¢do punime t& lidhur me muraturén, plotésuese ose ndihmése, per tu realizuar, t€ ndara
nga zbatimi i sistemeve t€ tjeré q¢ jane réalizuar ose jan€& duke u realizuar n& punimet e pérgjithéshme.
Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirémbajtja e tyre. Montimi. mirémbaijtje ose ristrukturim i
impianteve hidrosanitare té kuzhings. lavanterisé té gazit dhe kundra zjarrit, sado qé té jeté shkalla e
réndésisé sé veprave, e kompletuar me punimet e muraturés plotésuese ose ndihmése, qé jané realizuar
ose jané duke u realizuar né punimet € pérgjithéshme. Impiante ngritése dhe transportues (ashensoré€,
shkallg lévizése, transportues). Punime rifiniture t¢ muraturés dhe t€ lidhura me to, rifiniture me
materiale druri, plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniture t€ natyr€s teknike ndértuese. Impiante t€
sinjalistikés ndriguese t€ trafikut. Sinjalistika rrugore jo ndriguese. Barriera dhe mbrojtje rrugore.
Ndértime parafabrikat me beton € armuar, struktura metalike dhe druri. Punime strukturore special.
Shiresa dhe mbistruktura speciale. Punime né shina dhe traversa. Impiante dhe linja telefonie dhe
telekomunikacioni. Pastrimi i ujrave detar, ligenore dhe lumoré. Ndértimi i impianteve t€ ujit t€
pishém dhe pastrimit t€ tij. Punime topogjeodezike. Sistemi i mbojtjes nga zhurmat né infrastructure.
Shpime gjeologo-inxhinierike, puse € shpime pér ujé. Shogeria munde te bashkepunoje edhe me
shogeri te tjera me objekt te njejte ose te ndryshem nga i saj.

Shogqéria ka té drejté t€ shtojé objektin e veprimtarisé s€ saj, n& ¢do kohé sipas ligjeve n€ fuqi.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i shogéris¢ Eshté 100.000 (Njegind mije) Leké dhe &shté i ndaré né I Kuota t&
barabarta. vlera nominale e té cilave &shté 100.000 (Njeqind mije) Leke.
Kapitali i shoqérisé zotérohet nga: _
Ortaku themelues Fabio Eqerem Nezhaj: Zotérues i 1 kuotave me vlere te pérgjithshme 100.000/
(Njegind mije) Leké, ge pérbén 100 % te kapitalit themeltar te shogéris. /




Pjesé‘y e kapitalit th?meltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme dhe as me
kontribute né'shérblmc. Ortaket pérgjigjen pér humbjet e shoqérisé pérkundrejt t& tretéve deri n¢
vlerén e kontributit té& tyre né kapitalin themeltar & shoqérisé:

Neni 7
Transferimi i kapitalit
Pjesét e kapitalit themeltar mund t'u transferohen personave t€ tret¢ q&€ nuk b&jné pjesé né shogqéri,
vetém me miratimin e Ortakut t€ vetém.
Pjesét ¢ kapitalit themeltar jang lirisht € transferueshme me rrugé trashégimie. Ato jané t&é
transferueshme edhe né rast ndarjeje pasurore mes bashkéshortéve. Gjithashtu jan€ t& transferueshme
ndérmjet bashkéshortéve si dhe ndérmjet paraardhésve dhe pasardhésve. népérmjet akteve ligjore.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8

Organi Vendimmarrés

1. Asambleja e pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shog€ring pér
céshtjet e méposhtme:
pércaktimin e politikave tregtare & shogérisé:
ndryshimet e statutit:
emérimin e shkarkimin e administratoréve:
emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél té autorizuar;
pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c™ dhe “¢” & késaj

pike:

° mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve € ecurisé se veprimtarisé;

. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe (& raporteve & ecurisé sé veprimtarisé:
zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
pérfaqésimin e shoqgrisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;
miratimin e rregullave procedurale t&¢ mbledhjeve t& asamblesé;
céshtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

2. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér céshtjet e pércaktuara né shkronjat “e” dhe “&”
t& pikés 1 t& kétij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit t& dokumenteve pérkatés.

3. Té drejtat dhe detyrimet ¢ asamblesé sé pérgjithshme ushtrohen nga Ortaku i vetém. T¢
gjitha vendimet e marra nga Ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér t& vendimeve, té dhénat e &
cilit nuk mund t& ndryshohen ose té fshihen. Duhen regjistruar n& veganti, por pa u kufizuar né to,
vendimet pér:

> miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
- shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve:

. investime:

i vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoggris¢.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jan€ absolutisht t& pavlefshme. Shogéria
nuk mund t'i kundrejtojé pavlefshméring t€ tretit, q€ ka fituar té drejta né mirébesim, pérve¢ rastit kur
shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé t& rrethanave t& qarta nuk
mund t& mos kishte pasur dijeni pér t&.

4. Ortaku i vetém mund t& pérfaqésohet edhe nga njé tjetér person, népérmjet prokurés.

5. Mbledhja e zakonshme e asambles¢ s& pérgjithshme thirret t& paktén njé heré né vit.

Neni 9 /,r' \
Ndryshimet e Statutit \/




Ndryshimet e statutit vendosen nga Ortaku i vetém.

Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané Qendrés Kombétare t€ Regjistrimit pér &
pasqyruar ndryshimet né skedén e shogérisé.

Neni 10
Administrimi

Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim t& Ortakut t€ vetém t€ shogéris€.
Ortaku i vetém vendos pér sistemin e administrimit, dhe né rastin e nj€& organi administrativ
me shumé administratoré, pércakton numrin e tyre dhe kompetencat.
Administratori/rét, mund té jené ose jo ortaké t& shoqgrise.
Administratori mund t& shkarkohet né& ¢do kohé.
Administrator i shoqérisé éshté Z. Fabio Eqerem Nezhaj.
Administratori i shoqérisé do té ushtrojé kompetencat e tij né keté detyre pér nj€ periudhe pesé
vjecare, sipas ligjit.

Neni 11

Kompetencat
Shogéria administrohet nga nj& Administrator i vetém.

Administratori ka té drejté e detyrohet t&:

B kryej té gjitha veprimet e administrimit (& veprimtaris€ tregtare € shogérisé€, duke
zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgj ithshme:

B kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe & librave kontabél t&
shoggrisé;

. pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé

veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqet kéto
dokumente pérpara asamblesé s& pérgjithshme pér miratim;

s krijoj njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, g€ kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogéris¢:

. kryen regjistrimet dhe dérgon t& dhénat e detyrueshme t€ shogérisé, si¢ parashikohet né
ligjiin pér Qendrén Kombétare t&€ Regjistrim it;

. raportoj pérpara asamblesé s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare

dhe me realizimin e veprimeve & posagme me réndési t€ vegant€ per veprimtaring e
shoqérisé tregtare:

. Administratori ka t& drejté t& kryej 1€ gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém e t&
jashtézakonshém.
i Administratori pérfagéson shogéring pérpara t€ gjitha personave fizike e juridike,

publiké dhe/ose privaté vendas apo (€ huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo (&
huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore (€ t€ gjitha shkalléve.

. Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t€ vepruar né marrédhénie me t€ tretét né
emér t& shogérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim & kompetencave g¢ ligji ia jep
shprehimisht ortakéve t&€ shogérisé.

. Administratori angazhon shogériné né marrédhéniet me t€ tretét népérmjet akteve q€
jané né pérputhje me objektin e saj.
. Administratori ka gjithashtu t& drejté t& nénshkruaj kontrata t€ ndryshme n€ emcr e pér

llogari té Shogérisé. pérfshi kétu kontratat e qirasé, shitjes. blerjes, kredive a
hipotekimit t& pasurive t& paluajtshme, t€ nénshkruaje aktet e themelimit t€ shogérive t&
tiera ku Shogéria éshté ortak,

) té nénshkruaj e hartoj gdo dokument e t€ kryeje né emér (€ Shogérisé ¢do veprim
pérballé t& gjitha Bankave shqiptare apo te huaja né lidhje me geljen apo mbylljen e
llogarive rrjedhése t& Shoqérisé, nénshkrimi i kontratave € ndryshme bankare pér
financimin e Shoqérisé si dhe t& kryej veprime térheqje e derdhje shumash nga kéto
llogari pa limit. 77\

B Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj € tretéve kur ajo provon se t& tretét e dinin q€ ;" \
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akti i administratorit e kalonte objektin e shoqérisé ose kur t& tretét nuk mund ta
injoronin kété akt né rrethanat e dhéna, duke pasur parasysh faktin se vetém shpallja e
statutit nuk &shté prové e mjaftueshme.

. Klauzolat e kétij statuti qé kufizojné kompetencat e administratorit, t€ cilat rrjedhin nga
ky nen, duhet t& respektohen nga t€ tretét.
. Administratorit ose ortakut q& nuk &shté person juridik, nuk u lejohet t& kontraktojné

né ¢farédolloj forme qofté, t& marrin hua te shogéria, 1€ japin pélgimin n& emér t€ saj,
pér paradhénie si dhe t& béhen dorézénés apo té garantojné né€ emér t€ saj angazhimet
ndaj té tretéve. Né rast t&€ kundért kontrata &sht€ e pavlefshme.

Neni 12
Viti Financiar
Viti financiar i Shogérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon me 3 1Dhjetor.
Pérjashtimisht viti i paré- financiar fillon nga data e regjistrimit t€ shogéris€ prané Qendrés Kombétare
té Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 13
Shpérndarja ose prishja e shogérisé
Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund t& behet né ¢do kohé dhe pér ¢farédo shkaku, edhe para
plotésimit t& afatit pér t& cilin &ht€ krijuar si¢ mund t€ jene :

a) Humbja e kapitalit ose pamundésia e vazhdimit t& métejshém t& veprimtarisé s€ saj:
b) N& njé nga ményrat e parashikuara nga ligji " Pér Falimentimin e Shogérive Tregtare"
c) Kur plotésohet afati i caktuar pér ushtrimin e veprimtaris¢ tregtare.

Ne keté rast Ortaku i vetém merr vendim me shkrim né t€ cilin parashikon ményrén e likuidimit &
shoqérisé, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument t& nxjerré prej tij emrin e
likuidatorit dhe emértesén shtesé " Shoqéri né likuidim e sipér ".

Neni 14
Baza Ligjore
Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e saj né pérputhje t€ plote me keté akt themelimi dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet né keté akt themelimi, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér shogérité
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé q€ ka lidhje me
objektin e veprimtarisé sé shoqérise€.

ORTAKET THEMELUES
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